usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa 

conferida, artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 

Anual de 2025, é que:  

DECRETA 

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 27.261.093,00 (vinte e sete milhões, duzentos e 

sessenta e um mil e noventa e três reais), suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, 

observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor

[...]

7450 02.13.01 041220012.2.412 4.4.90.52 1 43.000,00 

7858 02.15.01 061810020.2.421 3.3.90.39 1 50.000,00 

8064 02.16.01 044510022.2.400 4.4.90.51 5 1.687.993,00 

8119 02.17.01 041210040.2.039 3.3.90.30 1 1.500,00 

27.261.093,00 

Artigo 3º- Fica aberto um crédito de R$ 12.326.000,00 (doze milhões, trezentos e vinte e 

seis mil reais), suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as 

classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Excesso de Arrecadação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor

[...]

12.326.000,00 

Artigo 4º- Os créditos suplementares ora abertos no artigo 3º, serão cobertos com recursos 

que alude o inciso II do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964. 

Artigo 5º- Fica aberto um crédito de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), 

suplementar ao Orçamento da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião - FSPSS no exercício 

de 2025, observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas 

seguintes: 

Suplementação por Anulação FSPSS 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor